
 

 

 

Smlouva na vytvoření www stránek a logomanuálu 

 

Stanovský consulting & marketing s.r.o., místem podnikání Janáčkova 1024/18 Ostrava, 702 00  

IČ: 06686575  DIČ: CZ06686575  („zhotovitel“) 

 

a 

 

Střední škola techniky a služeb, Karviná, příspěvková organizace., místem podnikání tř. Osvobození 

1111/60  

73506 Karviná - Nové Město 

IČ: 13644254 DIČ: CZ13644254 („objednatel“) 

 

(dále jen jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají tuto smlouvu o dílo dle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb. („Občanský zákoník“) 

 

1.  Předmět plnění 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele vytvořit dílo označené jako „WWW STRÁNKY 

A LOGOMANUÁL“ (dále jen „Dílo“) a ve lhůtách dle této smlouvy poskytnout objednateli právo 

Dílo užít a tomu odpovídající závazek poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost, dokončené 

Dílo převzít a zaplatit dohodnutou cenu. 

1.2. Zdrojový kód není součástí Díla, Objednatel tedy nemá právo na poskytnutí zdrojového kódu 

díla, pokud není písemně ujednáno jinak. Zhotoviteli tak zůstává plný výkon práv 

ke zdrojovému kódu, pokud to není omezeno výkonem práv Objednatele z této smlouvy. 

Objednatel od zhotovitele po zhotovení Díla obdrží přístupové údaje do administrace www 

stránek.        

1.3. Dílo je vytvářeno a umístěno na hostingu zhotovitele, který vystupuje jako poskytovatel 

webhostingu. V případě žádosti o využívání www stránek na webhostingu, jehož 

provozovatelem není zhotovitel, si zhotovitel za přesun www stránky účtuje jednorázový 

poplatek 3 000 Kč. U cizího hostingu zpracovatel neručí za rychlost webu, výpadky a jiné 

problémy s provozem www stránky.  

1.4. Objednatel může pro provoz www stránky využít hosting (specifikace: 4 jádra CPU, 8 GB 

RAM), poskytovaný zhotovitelem za částku 1.250 Kč bez DPH / rok. Zhotovitel si v tomto 

případě neúčtuje jednorázový poplatek  3 000 Kč za přesun www stránky. 

1.5. Zhotovitel v případě využití nabízené služby hostingu a zaplacení paušální měsíční správy (viz 

níže 4.1), tj. spolupráce na dobu neurčitou v rámci správy webu a aplikace ručí za funkčnost, 

a pravidelnou aktualizaci www stránek. 

 

sekretariat
Zvýraznění



 

 

2.  Cena díla, platební podmínky 

2.1. Objednatel zaplatí zhotoviteli před zahájením práce výši 30 % z  odhadované ceny www 

stránky a logomanuálu na základě cenové nabídky bod 7.5.  

2.2. Dalších 50 % z odhadované ceny www stránek a logomanuálu objednatel zaplatí 

po vyhotovení  grafiky www stránek a předání logomanuálu.   

 

2.3. Zbytek ceny www stránek, tzn. 20 % z odhadované ceny www stránek a logomanuálu, zaplatí 

objednatel po předání www stránek tzn. předání přístupu k www stránkám. 

 

2.4. Cena je splatná ve lhůtě 14 dnů na základě vystavené faktury, v případě, že objednatel se 

zaslanou fakturou nevysloví ve lhůtě tří pracovních dní nesouhlas spočívající v rozporu faktury 

s dohodnutou cenou nebo jinými podmínkami, platí, že obsah faktury odpovídá aktuální 

podobě aktuálním povinnostem smluvních stran a fakturovaná částka je tedy fakturována 

oprávněně včetně výše a splatnosti. Nedůvodně vyslovený nesouhlas nemá žádný vliv 

na povinnost fakturovanou částku uhradit. 

 

2.5. V případě prodlení se splatností jakéhokoliv finančního závazku objednatele, je objednatel 

povinen zhotoviteli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % dlužné částky denně, přičemž tato 

smluvní pokuta nemá vliv na povinnost nahradit vzniklou škodu v plné výši. 

 

2.6. V případě prodlení s úhradou jakýchkoliv finančních závazků objednatele, není zhotovitel 

povinen pokračovat v provádění díla podle dohodnuté smlouvy a nemůže se tedy dostat 

do prodlení. 

3.  Lhůty plnění a místo plnění 

3.1. S ohledem na povahu díla a na to, že výsledkem díla je tvůrčí činnost Zhotovitele, která je 

odvislá od poskytování součinnosti Objednatele a hledání nejlepšího řešení, při němž budou 

postupně vychytávány případné problémy budoucích www stránek dle požadavků a přání 

Objednatele, není možné stanovit závaznou lhůtu k plnění celého díla. Smluvní strany si 

v souvislosti s časovým plněním díla ujednávají, že si v rámci plnění díla budou poskytovat 

všechnu nezbytnou součinnost, aby dílo mohlo být provedeno v technicky nejkratší možné 

době. S ohledem na výše uvedené, že www stránky a logomanuál je vytvářen na míru a nedá 

se předem predikovat všechna možná úskalí v budoucnu zhotoveného díla, stanovují smluvní 

strany pouze předběžně termín provedení díla na 28. 2. 2023, a to bez garance splnění 

Zhotovitele.  

3.2. Místo plnění se nachází v sídle Zhotovitele. 

3.3 Strany neodpovídají za porušení svých povinností dle této smlouvy, pokud bylo způsobeno 

okolnostmi vylučujícími odpovědnost - zásahem vyšší moci. Vyšší mocí se rozumí takové 

události (překážky), které nastaly po vzniku závazku, nezávisle na vůli příslušné smluvní 

strany, mají mimořádnou povahu, jsou neodvratitelné, nepředvídatelné, nepřekonatelné a 

brání objektivně splnění závazků dle této smlouvy (např. válečný stav, občanské nepokoje, 

sekretariat
Zvýraznění



 

 

požár, záplavy, epidemie, karanténní opatření, zemětřesení, sesuvy půdy, COVID-19, 

teroristický útok apod.). Plnění se nepovažuje za nemožné, jestliže je ho možno provést 

za ztížených podmínek, s většími náklady nebo až po sjednaném čase. Jestliže události vyšší 

moci nastanou, je dotčená smluvní strana povinna neprodleně informovat druhou smluvní 

stranu o povaze, počátku a konci události vyšší moci, a není-li oznámení učiněno písemnou 

formou, je rovněž povinna bezodkladně takové oznámení písemnou formou doplnit. Termín 

plnění závazku, se v takovém případě prodlužuje o dobu trvání vyšší moci. Smluvní strana, 

která se odvolává na vyšší moc, je však povinna provést veškerá opatření, aby překážky 

způsobené vyšší mocí byly odstraněny v co nejkratší době tak, aby její závazek dle smlouvy 

mohl být náležitě splněn. 

3.4. Objednatel je povinen na vyžádání poskytnout Zhotoviteli potřebné informace, popř. předat mu 

podklady, které má u sebe a které jsou pro řádné a úplné provedení díla nezbytné. 

4.  Povinnost mlčenlivosti 

4.1. Zhotovitel se zavazuje, že zachová mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl při 

poskytování služeb objednateli a které souvisí s předmětem činnosti objednatele. Při porušení 

této povinnosti má objednatel právo na uplatnění smluvní pokuty ve výši 20.000,- Kč. Tuto 

smluvní pokutu může uplatnit ve lhůtě tří měsíců od doby, kdy se dozvěděl o porušení 

předmětné povinnosti dodavatelem. 

4.2. Zhotovitel se zavazuje, že při využívání poskytnutých osobních údajů, jakož i přístupových 

údajů do systémů, jejichž využívání mu objednatel umožnil, vždy zachová potřebnou míru 

opatrnosti, aby žádným způsobem neohrozil zájmy objednatele, přičemž veškeré nakládání 

s poskytnutými údaji bude vždy respektovat platnou a účinnou právní úpravu. 

5.  Předání díla  

5.1. Zpracovatel poskytne objednateli při předávání hotového Díla školení. Objednatel u předání 

hotového Díla obdrží přístup do administrace www stránek, o tomto předání se sepisuje 

předávací protokol.  

 

5.2  Zhotovitel předá dílo objednateli a to vč. veškerých práv k dalšímu užívání i po skončení této 

smlouvy.  

 

5.3.  Zhotovitel nebude po objednateli požadovat žádnou odměnu za autorská práva a to ani 

po ukončení této smlouvy.  

6.   Ostatní služby 

6.1. Základní údržba www stránek zahrnuje provádění pravidelných aktualizacích CMS a 

jednotlivých pluginů, pravidelnou kontrola funkčnosti stránek. Okamžité řešení výpadku 

stránek v pracovní době. Cena pravidelné údržby je stanovena na 700 Kč bez DPH/ měsíčně.  

 

sekretariat
Zvýraznění



 

 

 

6.2. Správa www stránek na základě potřeby objednatele je účtovaná hodinovou sazbou 950 Kč 

bez DPH, přičemž provedení takové práce podléhá předchozímu schválení objednatele. Práce 

je fakturovaná po předání a schválení objednatelem. Splatnost faktury je stanovena na 14 dnů.  

7.   Závěrečná ujednání 

7.1. Tato Smlouva se sjednává na dobu neurčitou, přičemž výpovědní doba činí tři měsíce a počíná 

běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla doručena výpověď. Neurčitá 

doba trvání smlouvy a výpovědní doby jsou dohodnuty pouze za účelem úpravy poskytování 

následných služeb zhotovitelem (údržby webu apod.), nemají tedy žádný vliv na povinnosti 

smluvních stran týkajících se dohodnutých částí díla. 

 

7.2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení.   

 

7.3.  V případě že je zhotovitel víc než 60 dnů v prodlení s termínem provedení kompletního díla. 

Může objednatel ihned odstoupit od smlouvy. Smluvní strany následně provedou spravedlivé 

vypořádání svých závazků tak, že zhotovitel bude mít nárok na zaplacení prokazatelně 

provedených prací do okamžiku zániku závazku z této Smlouvy. 

 

7.4. V případě naplnění bodu 7.3. je zhotovitel povinen poskytnout součinnost novému tvůrci www 

stránek.    

 

7.5. Nedílnou součástí této smlouvy je níže uvedená cenová nabídka, která byla oběma smluvními 

stranami odsouhlasena a je tak dohodou o ceně o díla. 

 

 

 

 

sekretariat
Zvýraznění



 

 

 
 

V Ostravě        V Karviné 

Dne: 6.12.2022       Dne:  5.12.2022 

 

 

 

 

 

 

 

Martin Stanovský       Mgr. Yvetta Kałužová. 

Stanovský consulting & marketing s.r.o.  Střední škola techniky a služeb, 

Karviná,     

         příspěvková organizace. 

sekretariat
Zvýraznění


